
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-07-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-05-08, i. k. 2020-09924 

 

 
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL ĮVYKIO LIKVIDAVIMO EIGOS APRAŠYMO RENGIMO INSTRUKCIJOS 

PATVIRTINIMO 

 

2020 m. gegužės 8 d. Nr. 1-221 

Vilnius 

 

 

1. T v i r t i n u  Įvykio likvidavimo eigos aprašymo rengimo instrukciją (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktorius 2001 m. sausio 30 d. įsakymą Nr. 22 „Dėl Gaisro aprašymo 

instrukcijos patvirtinimo“. 

3. P a v e d u  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus pavaduotojui, pagal kompetenciją kuruojančiam šią veiklos sritį, 

kontroliuoti šio įsakymo vykdymą. 
4. Neteko galios nuo 2020-07-03 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-309, 2020-07-02, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14891 

 

 

 

 

Direktorius  

vidaus tarnybos generolas  Saulius Greičius 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8db4a880bc6411eab9d9cd0c85e0b745


 

 

PATVIRTINTA  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus  

2020 m. gegužės 8 d. 

įsakymu Nr. 1-221 

 

ĮVYKIO LIKVIDAVIMO EIGOS APRAŠYMO RENGIMO INSTRUKCIJA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Įvykio likvidavimo eigos aprašymo rengimo instrukcija (toliau – Instrukcija) nustato 

įvykio likvidavimo eigos aprašymo (toliau – Aprašymas) rengimo kriterijus, struktūrą ir sudarymo 

principus: pranešimo apie įvykį turinį, gavimo būdus, įvykio atsiradimo aplinkybes, situaciją įvykio 

lokalizavimo, likvidavimo metu, civilinės saugos sistemos pajėgų veiksmus, gelbėjimo darbų 

organizavimą, įrangos ir technikos panaudojimą. 

2. Aprašymas naudojamas gaisrų gesinimo ir kitų gelbėjimo darbų organizavimui 

tobulinti, pajėgų sutelkimui, įrangos ir technikos panaudojimui įvertinti, įvykio vystymosi 

dinamikos, jo sąlygoms bei priežastims analizuoti. 

3. Aprašymą rengia įvykio likvidavimui vadovavęs gelbėjimo darbų vadovas (toliau – 

GDV), o jeigu įvykio likvidavimui vadovavo ne vienas GDV, – aukščiausias pareigas einantis 

gelbėjimo darbų vadovas. Aprašymą tvirtina jį rengusio GDV tiesioginis vadovas.  

4. Instrukcijoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos civilinės saugos įstatyme, Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatyme ir 

kituose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

APRAŠYMO RENGIMO KRITERIJAI 

 

5. Aprašymas rengiamas gavus Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD) direktoriaus ar jo pavaduotojų, PAGD Pajėgų valdymo 

valdybos (toliau – PVV) viršininko, PAGD teritorinių struktūrinių padalinių viršininkų, PAGD 

teritorinių struktūrinių padalinių pajėgų valdymo skyrių viršininkų nurodymą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-309, 2020-07-02, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14891 

 

6. Aprašymas parengiamas per kiek įmanoma trumpesnį laikotarpį, bet ne ilgiau kaip per 

vieną mėnesį nuo įvykio likvidavimo dienos. Jeigu Aprašymas rengiamas gavus PAGD direktoriaus 

ar jo pavaduotojų nurodymą, jis turi būti parengtas per PAGD direktoriaus ar jo pavaduotojų 

nurodytą laiką. 

 

III SKYRIUS 

APRAŠYMO STRUKTŪRA 

 

7. Aprašymą sudaro: 

7.1. pranešimo apie įvykį ar apie pagalbos poreikį turinys; 

7.2. duomenys apie įvykio vystymosi dinamiką ir jo likvidavimą; 

7.3. įvykio padariniai; 

7.4. jeigu įvykis įvyko statiniuose, smulkiai aprašomas statinys; 

7.5. jeigu įvykis įvyko ne statiniuose (atvirose teritorijose, miške ir kt.), aprašomos 

teritorijos pagrindinės charakteristikos; 

7.6. meteorologinės sąlygos; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8db4a880bc6411eab9d9cd0c85e0b745


2 
 

 

7.7. įvykio likvidavimo metu pastebėti trūkumai, pastabos ir pasiūlymai, susiję su gelbėjimo 

darbų organizavimu, techniniu aprūpinimu ir jo gerinimu. Priemonės, kurių imtasi atskleistiems 

trūkumams pašalinti; 

7.8. gaisro atveju teoriškai reikalingos gaisrui gesinti technikos ir medžiagų kiekio 

skaičiavimas, teorinė gaisro gesinimo schema; 

7.9. Kiti su įvykiu susiję priedai (pastatų planai, žemėlapiai, kiti dokumentai). 

 

IV SKYRIUS 

APRAŠYMO SUDARYMO PRINCIPAI 

 

8. Pranešime apie įvykį aprašoma: 

8.1. Bendrojo pagalbos centro (toliau – BPC) pateikta informacija apie įvykį (pridedama 

(-os) BPC informacinės sistemos (toliau – BPCIS) įvykio ataskaitos kopija (-os). Jeigu apie įvykį 

pranešta ne per BPC, tuomet aprašomos įvykio nustatymo aplinkybės (laikas), pranešimo apie įvykį 

laikas, pranešimą pateikęs asmuo, pranešimo būdas, pranešimo turinys, kita svarbi informacija apie 

įvykį; 

8.2. objekto, kuriame likviduojamas įvykis, tikslus pavadinimas, adresas, padėtis vietovėje 

(pateikiamas žemėlapio fragmentas arba tai aprašoma), privažiavimo prie objekto keliai, savininkas 

(-ai), naudotojas (-ai); 

8.3. PGP ir kitų tarnybų, įvykio vietoje atlikusių gelbėjimo darbus, veiksmai, nurodoma 

įvykio kilimo vieta (židinys), priežastis (jeigu žinoma). Nurodomi asmens, dėl kurio veiksmų 

(kaltės), kaip įtariama, kilo gaisras, glausti duomenys (vardas, pavardė, adresas, telefonas). 

9. Duomenys apie įvykio vystymosi dinamiką ir jo likvidavimą: 

9.1. kas, kokiu laiku ir kuo vadovaujantis buvo išsiųsti į įvykio vietą (pildoma lentelė). 

Atvykstantys į įvykio vietą automobiliai turi būti numeruojami pagal jų atvykimo į įvykio vietą 

eiliškumą. Šios numeracijos turi būti laikomasi visose gaisro gesinimo schemose. Jose prie 

automobilio grafinio simbolio (jo dešinėje) nurodomas tik numeris ir indeksas A (pvz., 1A); 

 

Lentelė 

Technikos 

Nr. gaisro 

gesinimo 

schemose 

Padalinys Tech-

nika 

Atstumas 

(km) iki 

įvykio 

vietos 

iškvietimo 

(kelionės 

lapelio) 

gavimo 

metu 

PGP 

aliarmavimo 

laikas 

(pranešimo 

gavimo 

laikas) 

Išvykimo 

laikas 

Vidutinis 

greitis 

(km/h) 

Automobiliu 

atvyko 

(pamainos 

vadas / 

skyrininkas / 

ugniagesiai 

gelbėtojai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

9.2.  ugniagesių gelbėtojų, dalyvaujančių likviduojant įvyki, pamainų sudėtis (pvz.: Vilniaus 

PGV 1-os komandos 1-os pamainos 20____ m. ________ __ d. sudėtis pagal 12 sąrašą: budi 9, 

serga 1, atostogose 1, kitur 1); 

9.3. PGP ir joms talkinančių tarnybų, nenurodytų lentelėje, atvykimo laikas; 

9.4. pirmojo PGT padalinio, atvykusio į įvykio vietą, pranešimas, jo veiksmai; 

9.5. įvykio vystymosi dinamika; 

9.6. GDV keitimosi, atliekant gelbėjimo darbus, būdai ir laikas, jų tikslios pareigos ir 

laipsniai, veiksmai; 

9.7. naudotos technikos ir įrangos skaičius, naudojimo tikslai, būdai, išdėstymas (kieno 

nurodymu); 

9.8. naudotos technikos, įrangos, gesinimo medžiagų ar kitų priemonių panaudojimo tikslas 

(gesinti, aušinti, apsaugoti, dūmams, lakioms medžiagoms nusodinti, patalpoms vėdinti), skaičius, 

būdai, švirkštų darbo būdas (išpurslinta, kompaktinė srovė). Visa įvykio likvidavimo metu 



3 
 

 

naudojama įranga (švirkštai, oro putų švirkštai, oro putų generatoriai, hidraulinė, pneumatinė įranga 

ir kt.) Aprašyme ir schemoje turi būti numeruojama tokia eilės tvarka, pagal kurią ji panaudojama. 

Ši numeracija nekeistina visame Aprašyme ir visose trijose įvykio likvidavimo schemose (pvz.: 

švirkšto numeris gesinimo schemoje rašomas švirkšto grafinio simbolio dešinėje, pridedant indeksą 

„1šv.“); 

9.9. gaisro atveju nurodomi atstumai iki artimiausių vandens telkinių, telkinių tipai 

(gamtiniai, dirbtiniai), telkinių tūris, apytikslis vandens kiekis telkinyje, priešgaisrinis vandentiekis, 

priešgaisrinio vandentiekio skersmuo (jeigu tikslinga, išeiga). Nurodoma vandens šaltinio 

pasirinkimo priežastis, gaisro gesinimo schemoje pirmųjų padalinių atvykimo momentu nurodoma 

vandens šaltinio vieta. Jei vanduo atvežamas, nurodomas automobilinių cisternų numeris (žr. 9.1 

p.), atvežimo tvarka (eiliškumas); 

9.10. įvykio lokalizavimo laikas; 

9.11. padalinių (skyrių pareigūnų) išvykimo iš įvykio vietos laikas ir nurodžiusio išvykti 

vadovo pavardė; 

9.12. įvykio 1ikvidavimo laikas; 

9.13. kitos aplinkybės, susidariusios atliekant gelbėjimo darbus: 

9.13.1. kiti įvykio, ekstremaliojo įvykio, ekstremaliosios situacijos likvidavimo dalyvių 

veiksmai; 

9.13.2. technikos gedimo atvejai; 

9.13.3. sąveika su kitomis tarnybomis; 

9.13.4. aplinkybės, dėl kurių, atliekant gelbėjimo darbus, ugniagesiams gelbėtojams 

(darbuotojams) įvyko nelaimingas atsitikimas; 

9.13.5. PGP, sutelktos įvykiui likviduoti, ar šios PGP sutelktos pagal įvykio, ekstremaliojo 

įvykio likvidavimo planą (pridedamos aktualių lapų kopijos). 

10. Įvykio padariniai: 

10.1. Įvykio metu žuvusių, traumuotų, išgelbėtų, evakuotų žmonių skaičius (iš jų vaikų 

skaičius), duomenys apie juos. Žūties, sužalojimo aplinkybės (žūties atveju: žūties vieta, žuvusiojo 

(-iųjų) aptikimo vieta (jeigu skiriasi nuo žūties vietos), laikas); 

10.2. įvykio objektas, nuostoliai (jeigu nežinomi tikslūs nuostoliai, rašoma, pvz.: 

nepatikslinti, galimi nuostoliai); 

10.3. sugadinta (nurodoma, kas sugadinta dėl terminio, dūmų, vandens ar kitų aplinkybių arba 

veiksnių); 

10.4. sunaikinta, sugadinta, išdegė (plotas), užterštas (plotas); 

10.5. išgelbėta (kas išgelbėjo: ugniagesiai gelbėtojai ar kiti asmenys (juos įvardyti).  

11. Jeigu įvykis įvyko statiniuose, smulkiai aprašomi statiniai: 

11.1. statybos data (jei žinoma); 

11.2. bendri matmenys, tūris; 

11.3. aukštų skaičius (bendras aukštis), rūsys, techniniai aukštai, matmenys, plotas (jei reikia, 

tūris); 

11.4. sienos, ugniasienės, pertvaros, statinio konstrukcijos (medinės, gelžbetoninės, metalinės 

ir t. t.), apsaugojimo nuo ugnies būdai (impregnavimas, padengimas ugniai atspariais dažais); 

11.5. atsparumo ugniai laipsnis, pastato, statinio, įrenginio kategorija pagal pavojų gaisro ir 

sprogimo atžvilgiu, technologiniai ypatumai; 

11.6. pavojingos ar degiosios medžiagos (LUS – lengvai užsiliepsnojantys skysčiai, DS – 

degūs skysčiai), įrengimai ar jų dalys, kiekiai (nurodoma schemoje); 

11.7. elektros energijos tiekimo būdas, jungiklis (nurodomas gaisro gesinimo schemoje 

pirmųjų padalinių atvykimo momentu), atjungimo laikas, būdas, atjungęs asmuo; 

11.8. dujos (dujotiekis ar autonominės talpos (tūris) (nurodoma dislokacija gaisro gesinimo 

schemoje pirmųjų padalinių atvykimo momentu); 

11.9.  šildymo, vėdinimo, apšvietimo sistemos; 

11.10.  gaisrinės signalizacijos, automatinės gaisro gesinimo, dūmų pašalinimo sistemos, jų 

veikimo įvertinimas, žaibosaugos būklė, evakuacijos keliai, jų būklė; 

11.11.  įvykio kilimo metu pastato, statinio viduje buvusių žmonių skaičius; 



4 
 

 

11.12.  įvykio likvidavimo plano sudarymas, koregavimas, praktinis studijavimas; 

11.13.  objekto priešgaisrinės būklės kontrolė iki įvykio (pateikiami visi su objekto 

priešgaisriniais techniniais patikrinimais, nagrinėtais skundais ir kitais prevenciniais veiksmais 

susiję dokumentai, nurodomas paskutinį priešgaisrinį techninį patikrinimą atlikęs pareigūnas). 

12. Jeigu įvykis įvyko ne statiniuose (atvirose teritorijose, miške ir kt.), smulkiai aprašomos 

įvykio aplinkybės, kurios turi įtakos įvykiui plisti ir jam likviduoti. 

13.  Aprašomos meteorologinės sąlygos įvykio likvidavimo metu: 

13.1. oro temperatūra; 

13.2. vėjo kryptis (nurodoma gaisro gesinimo schemoje pirmųjų padalinių atvykimo 

momentu), stiprumas; 

13.3. krituliai (lietus, sniegas, kruša, rūkas). 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Jeigu pateikiami nepatvirtinti (netikslūs, spėjami), neišsamūs duomenys, būtina tai 

nurodyti. 

15. Aprašymas turi būti sudaromas laikantis įvykių nuoseklumo, smulkiai išnagrinėjus 

įvykio plitimo ir likvidavimo darbų eigą, jų organizavimą. 

16. Jeigu įvykis yra gaisras, pateikiamas reikalingos gaisrui gesinti technikos ir medžiagų 

kiekio skaičiavimas, taip pat pateikiama gaisro gesinimo schema. 

17. Instrukcijos priede pateiktais grafiniais simboliais naudojamasi sudarant gaisro 

gesinimo schemas, taip pat jais naudojamasi rengiant vadovėlių ar kitą mokomąją medžiagą, kitus 

teisės aktus. 

 

 

 

________________________________ 



 

 

Įvykio likvidavimo eigos aprašymo 

rengimo instrukcijos 

priedas 

 

 

VALSTYBINĖJE PRIEŠGAISRINĖJE GELBĖJIMO TARNYBOJE NAUDOJAMOS 

TECHNIKOS IR ĮRANGOS SUTARTINIŲ ŽYMĖJIMŲ SĄRAŠAS 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Žymėjimas Reikšmė 

1 2 3 

1. Technika 

1.1.  Gaisrinis automobilis (bendras žymėjimas) 

1.2.  Automobilinė cisterna 

1.3.  Žarnų automobilis 

1.4.  Žarnų automobilis su siurbliu 

1.5. 
 

Žarnų automobilis su stacionariu lafetiniu švirkštu 

1.6. 
 

Priešgaisrinė siurblinė stotis 

1.7. 
 

Automobilinė cisterna su stacionariu lafetiniu švirkštu 

1.8.  Oro uosto gaisrinis automobilis 

1.9.  Putų automobilis 

1.10.  Kombinuoto gesinimo (milteliais ir putomis) automobilis 

1.11.  Gesinimo milteliais automobilis 

1.12.  Automobilinės kopėčios 

1.13.  Alkūninis keltuvas 

1.14.  Teleskopinis keltuvas 

1.15. 
 

Pervežamasis siurblys (simbolio dešinėje nurodomas siurblio 

našumas (l/min.) 

1.16. 
 

Pernešamasis siurblys (simbolio dešinėje nurodomas siurblio 

našumas (l/min.) 

1.17.  Gaisrinis traukinys 

1.18. 
 

Gaisrinė priekaba (puspriekabė) 

1.19. 
 

Gaisrinė priekaba gesinti milteliais 

1.20.  Vikšrinis gaisrinis automobilis 

1.21.  Vikšrinis alkūninis keltuvas 

1.22.  Gaisrinis kateris 



2 
 

 

1.23.  Automobilis, pritaikytas gaisrams gesinti 

1.24.  Kita gaisrams gesinti pritaikyta technika 

1.25.  Sraigtasparnis 

1.26.  Keturratis motociklas 

2. Įranga 

2.1.  Gaisrinės slėginės žarnos 

2.2.  Gaisrinės įsiurbiamosios žarnos (gofruotos) 

2.3.  Gaisrinė žarna, susukta į ritę 

2.4.  Gaisrinė žarna, sudėta į armoniką (gyvatuką) 

2.5.  Pernešamosios žarnų ritės 

2.6.  Pervežamosios žarnų ritės 

2.7.  Tiltelis (žarnoms) apsaugoti 

2.8.  Vandens surinktuvas 

2.9.  Dvišakiai skirstytuvai 

2.10.  Trišakiai skirstytuvai 

2.11. 
 

Keturšakiai skirstytuvai 

2.12.  Hidroelevatorius 

2.13.  Putų maišiklis 

2.14. 
 

Gaisrinė kolonėlė  (šalia žymimas raidinis simbolis, nurodantis jos 

tipą: (E – estiška, M – Maskvos, V – vietinė) 

2.15.  Gaisrinis švirkštas (bendras žymėjimas) 

2.16.  Kombinuotas švirkštas 

2.17.  B švirkštas (sujungimo galvutė 50 mm) kompaktinei srovei 

formuoti 

2.18.  A švirkštas (sujungimo galvutė 70 mm) 

2.19. 
 

Gaisrinis švirkštas kompaktinei srovei formuoti 

2.20. 

 

Gaisrinis švirkštas išpurslintai srovei formuoti 

2.21. 

 

Gaisrinis švirkštas žemo kartotinumo putoms formuoti 

2.22. 
 

Gaisrinis švirkštas vidutinio kartotinumo putoms formuoti 

2.23. 
 

Gaisrinis švirkštas aukšto kartotinumo putoms formuoti 

2.24.  Vanduo su priedais 

2.25.  Milteliai 

2.26.  B švirkštas  trečiame aukšte 

2.27.  A švirkštas ant stogo 



3 
 

 

2.28. 
 

KOAA grandis su B švirkštu  rūsyje 

2.29.  Pernešamasis švirkštas 

2.30. 
 

Stacionarusis švirkštas 

2.31. 
 

Pervežamasis švirkštas 

2.32. 
 

Putų generatorių laikiklis 

2.33. 
 

Aukšto kartotinumo putų generatorius 

2.34. 
 

Dūmų siurblys 

2.35. 
 

Glaustinės kopėčios 

2.36. 
 

Kablinės kopėčios 

2.37. 
 

Ištraukiamosios kopėčios 

3. Gelbėjimo įranga 

3.1. 
 

Žirklės 

3.2. 
 

Plėstuvai 

3.3. 

 

Hidrocilindras 

3.4. 
 

Stabilizavimo kaladėlės 

3.5. 

 

Pneumatinė pagalvė (keliamoji galia iki 23 t) 

3.6. 
 

Grandininis pjūklas 

3.7.  Diskinis pjūklas 

3.8. 
 

Cheminis kostiumas 

3.9. 
 

Švarinimo postas 

3.10. 
 

Ugniagesys gelbėtojas 

3.11. 
 

Naras 

3.12. 
 

Kompresorius 

3.13.  Aptvėrimo zona 

3.14.  Boninė užtvara 

3.15. 
 

Separatorius, griebtuvas 

4. Gaisro gesinimo įrenginiai 

4.1. 

 

Automatinis gaisro gesinimo įrenginys (bendras žymėjimas) 

4.2. 

 

Automatinis gaisro gesinimo įrenginys: tūriui (plotui) apsaugoti,  

technologinei operacijai (aparatui) apsaugoti 

4.3. 

 

Automatinis gaisro gesinimo putomis įrenginys 



4 
 

 

4.4. 

 

Rankinis gaisro gesinimo įrenginys 

4.5. 

 

Rankinis gaisro gesinimo putomis įrenginys 

4.6. 

 

Gaisro gesinimo įrenginio rankinio paleidimo įrenginys 

(mygtukas, jungiklis, rankena ir t. t.) 

4.7. 

 

Gaisro gesinimo stotis 

5. Gesintuvai 

5.1. 
 

Gesintuvas (pernešamasis) 

5.2. 
 

Gesintuvas (pervežamasis) 

5.3. 
 

Putų gesintuvas 

5.4. 
 

Angliarūgštės gesintuvas 

5.5. 
 

Miltelinis gesintuvas 

6. Gaisrinės signalizacijos įrenginiai 

6.1. 
 

Gaisrinės signalizacijos įrenginys (bendras žymėjimas) 

6.2. 
 

Šiluminis daviklis 

6.3. 
 

Gaisrinės signalizacijos daviklis, suveikiantis susidarius sprogimo 

atžvilgiu pavojingai dujų koncentracijai 

6.4. 
 

Rankinis signalizatorius (žymimas raudona spalva, spausdinant 

spausdintuvu galima palikti juodą spalvą) 

7. Dūmų šalinimo įrenginiai 

7.1. 
 

Dūmų šalinimo įrenginys 

7.2. 
 

Dūmų šalinimo įrenginys (liukas) 

7.3. 
 

Valdymo įrenginys su dūmų šalinimo įrenginiu 

8. Padėtis įvykio vietoje (situacija įvykio likvidavimo metu) 

8.1. 
 

Gaisras patalpos viduje 

8.2. 
 

Gaisras pastato išorėje 

8.3. 
 

Užsidegantis pastatas 

8.4. 
 

Uždūmijimo (kenksminga, apribojimų zona) zona 

8.5. 
 

Gaisras patalpos viduje su pažymėta uždūmijimo zona 

8.6. 

 

Išorinis gaisras su šiluminio poveikio zona 

8.7. 

 

Išorinis gaisras su uždūmijimo zona 

8.8. 
 

Gaisro plitimo kryptis 



5 
 

 

8.9. 
 

Pagrindinė (lemiamoji) jėgų ir priemonių sutelkimo kryptis 

8.10. 
 

Įvykio, ekstremaliojo įvykio kilimo (užteršimo židinys) vieta 

8.11. 
 

Vieta, kurioje sutelktos priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos vykdo 

vieną konkrečią užduotį (darbo baras), jos ribos ir numeris 

8.12. 
 

Nuošliauža, griūtis 

8.13. 

 

Potvynis 

8.14. 

 

Griūtis 

8.15. 

 

Vėjo kryptis ir greitis (5 m/s) žymimi schemos apatiniame 

kairiajame kampe 

9. Vandens šaltiniai 

9.1. 

 

Gaisrinis hidrantas (numeris, tinklo tipas ir skersmuo) 

9.2. 
 

Žiedinis vandentiekio tinklas (skersmuo) 

9.3. 
 

Aklinis vandentiekio tinklas (skersmuo) 

9.4. 

 

Vidinis gaisrinis čiaupas 

9.5. 

 

Upė 

9.6. 

 

Tvenkinys 

9.7. 
 

Gaisrinis vandens telkinys 

9.8. 
 

Pirsas 

9.9. 
 

Šulinys 

9.10. 
 

Vandentiekio bokštas V= 5 m3 

9.11. 
 

Tiltas 

10. Pajėgų valdymas 

10.1. 
 

Prožektorius 

10.2.  Telefono aparatas 

10.3. 
 

Nešiojamoji radijo stotis 

10.4. 
 

Garsiakalbis (megafonas) 

10.5. 

 

Štabo dislokavimo vieta 

10.6. 
 

Saugumo postas (darbo su kvėpavimo organų apsaugos aparatu) 

11. Ženklai ir raidiniai žymėjimai naudojami sudarant simbolius 

11.1.  Putokšlis 

11.2.  Siurblys 



6 
 

 

11.3.  Milteliai 

11.4.  Cisterna 

11.5.  Lafetinis švirkštas 

11.6.  Alkūninis keltuvas 

11.7.  Kopėčios 

11.8.  Teleskopinis keltuvas 

 

Pastaba. 

Gaisrinius automobilius galima žymėti ir pagal šio priedo 1.1 papunktyje numatytą bendrąjį 

žymėjimą, atsižvelgiant į Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos technikos eksploatavimo 

nuostatų 1 priede pateiktas transporto priemonių, gaisrų gesinimo ir gelbėjimo konteinerių 

pavadinimų santrumpas. 

 
 

____________________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1-309, 2020-07-02, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14891 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-309, 2020-07-02, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14891 
Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2020 m. gegužės 8 

d. įsakymo Nr. 1-221 „Dėl Įvykio likvidavimo eigos aprašymo rengimo instrukcijos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8db4a880bc6411eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8db4a880bc6411eab9d9cd0c85e0b745

